legislações aplicáveis e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste edital de contratação 

direta. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço unitário. 

PREFERÊNCIA ME/EPP: Não se aplica para esta contratação. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 10.761,91(dez mil e setecentos e sessenta e 

um reais e noventa e um centavos). 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II da Lei Federal 14.133/2021.  

PERÍODO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: das 08h00  do dia 12  de dezembro de 2025. 

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

[...]

75, II da Lei Federal n° 14.133/21, com critério de julgamento menor 

preço unitário, face aos preços baixos e baixa complexidade da contratação. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO – Art. 6º, inciso XXIII, i – 14.133/2021 

10.1. O valor estimado global da contratação é de R$ 10.761,91 (dez mil setecentos e 

sessenta e um reais e noventa e um centavos). 

10.2. Os preços contratados poderão ser realinhados quando necessário para estabelecer o 

equilíbrio econômico-financeiro inicialmente estabelecido em caso de força maior, caso fortuito 

ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências